Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - n.º 2770 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 4 páginas

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 201/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. ANA PAULA NAGAOKA IZUMI,

portadora da cédula de identidade RG nº 43.906.313-9 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 333.128.638-99, para exercer a função gratificada
de Gestor de Unidade de Saúde, na Secretaria de Saúde, a partir de

12 de fevereiro de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 202/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. CAROLINNI DE ALENCAR

CORDEIRO, portadora da cédula de identidade RG nº 47.605.936-
7 e inscrita no CPF/MF sob o nº 394.079.768-58, para exercer a
função gratificada de Chefe de Divisão de Controle Orçamentário

e Financeiro, na Secretaria de Educação, a partir de 12 de fevereiro

de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 203/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

CONCEDER

Afastamento para trato de assuntos particulares no período de 16

a 24 de fevereiro de 2025, com prejuízo proporcional da remuneração,
nos termos do caput do art. 4º, da Lei Complementar nº 847, de 14
de maio de 2021, ao Sr. CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA, portador

da cédula de identidade RG nº 20.072.045-4 e inscrito no CPF/MF
sob o nº 106.219.068-83, nomeado no cargo de agente político de
Secretário Municipal de Governo.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 204/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição Interina

A servidora municipal Sra. BRUNA DE FATIMA CUNHA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89

Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - n.º 2770 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

MARCHETTI, portadora da cédula de identidade RG nº 34.328.235-
5 e inscrita no CPF/MF sob o nº 286.927.758-00, nomeada no cargo de
agente político de Secretário Adjunto, para cumular, em comissão,
o cargo de agente político de Secretário Municipal de Governo,

por motivo de licença do titular da pasta, no período de 16 a 24 de

fevereiro de 2025, sem perceber a remuneração inerente ao cargo
acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 205/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. ADRIEL VINICIUS DA SILVA SANTOS,

portador da cédula de identidade RG nº 45.303.850-5 e inscrito no
CPF/MF sob o nº 427.585.698-84, para exercer a função gratificada de
Chefe de Divisão de Cooperativismo, na Secretaria de Assistência
e Desenvolvimento Social, a partir de 12 de fevereiro de 2025,

revogando-se a Portaria nº 1.659/2024-SRH.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 206/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de

servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. MARLI FRANCISCA DA SILVA,

portadora da cédula de identidade RG nº 33.730.656-4 e inscrita no
CPF/MF sob o nº 300.803.038-62, para exercer a função gratificada
de Chefe de Divisão de Atividades Integradas, na Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 12 de fevereiro de

2025, revogando-se a Portaria nº 1.220/2023-SRH.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 207/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. ADILSON HARON BONDANCA, portador da cédula

de identidade RG nº 15.622.454-9 e inscrito no CPF/MF sob o
nº 065.189.428-00, para ocupar, em comissão, o cargo de agente
político de Secretário Adjunto, na Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, a partir de 12 de fevereiro de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 10 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 208/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89

Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - n.º 2770 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. RITA KFOURI, portadora da cédula de identidade RG

nº 43.556.497-3 e inscrita no CPF/MF sob o nº 311.225.558-57,
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor do

Departamento de Projetos e Orçamentos, na Secretaria de Obras
Públicas, a partir de 12 de fevereiro de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 11 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 209/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. ROSIANI RODRIGUES DE SOUSA, portadora da cédula

de identidade RG nº 2.202.671 SSP/ES e inscrita no CPF/MF sob o nº
118.101.477-86, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Plano de Contribuição de Melhoria,

na Secretaria de Obras Públicas, a partir de 12 de fevereiro de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 11 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 210/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. YASMIN CANDIDO JULIOTI PERTINHEZ CAMPOS,

portadora da cédula de identidade RG nº 55.764.863-4 e inscrita no
CPF/MF sob o nº 502.362.518-48, para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Assessor, no Fundo Social.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 12 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 211/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. CARLOS EDUARDO MAZZEU

GAVIÃO, portador da cédula de identidade RG nº 10.876.858 SSP/
MG e inscrito no CPF/MF sob o nº 042.355.136-13, para exercer a
função gratificada de Chefe de Divisão de Programas Habitacionais,

na Secretaria de Habitação.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 12 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89

Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - n.º 2770 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PORTARIA Nº 212/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. JULIO CEZAR LEMOS CAVENAGHI, portador da cédula

de identidade RG nº 30.657.723-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº
338.668.018-66, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Gestão de Obras e Planejamento, na

Secretaria de Obras Públicas.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 12 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 213/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. EVERTON DOS SANTOS MACHADO,

portador da cédula de identidade RG nº 30.101.496-6 e inscrito no

CPF/MF sob o nº 290.401.228-14, para exercer a função gratificada
de Chefe de Divisão de Recreação, na Secretaria de Esportes e Lazer.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 13 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 214/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. MARINI AMARO DA SILVA, portadora da cédula de

identidade RG nº 28.746.639-5 e inscrita no CPF/MF sob o nº
171.157.208-00, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Assessor, na Secretaria de Administração.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 13 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 215/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 683, de 20
de janeiro de 2014, que disciplina os cargos do Quadro de Livre
Provimento da GCMA, privativas de servidores públicos efetivos da
municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. CLAUDIO MESSIAS GONÇALVES,

portador da cédula de identidade RG nº 26.178.422-5 e inscrito no
CPF/MF sob o nº 252.091.068-29, para ocupar, em comissão, o cargo
de Inspetor da Guarda Civil Municipal, na Secretaria de Segurança
Pública e Defesa Civil.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 13 de fevereiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5A

1-
D

D
81

-B
5A

2-
0B

89

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 55A1-DD81-B5A2-0B89

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 13/02/2025 15:08:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/55A1-DD81-B5A2-0B89

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/55A1-DD81-B5A2-0B89